1 / 3

证券代码：600633                  股票简称：浙数文化             编号：临 2021-049

浙报数字文化集团股份有限公司

关于分拆子公司上市的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次分拆上市事项的基本情况

2020 年 12 月 14 日，经公司第九届董事会七次会议审议通过，公司拟在二

级控股子公司浙报融媒体科技（浙江）有限责任公司（以下简称“浙报融媒体科

技”）引入战略投资者后整体变更为股份有限公司，并将其分拆至上海证券交易

所科创板上市。本次分拆完成后，公司股权结构不会发生变化，且仍将拥有对浙

报融媒体科技的控制权。本次分拆上市是公司深入贯彻国家关于加快推动传统媒

体和新兴媒体深度融合的政策精神，基于上市以来在互联网和大数据领域的技术

创新、沉淀，进一步服务国家媒体融合战略的重要举措。本次分拆尚需取得相关

主管部门的批准、公司股东大会的正式批准，并履行上海证券交易所和中国证券

监督管理委员会等监管机构相应审核和注册程序等，尚存在不确定性。详见公司

于 2020 年 12 月 15 日在《上海证券报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

披露的《浙数文化关于分拆二级控股子公司浙报融媒体科技（浙江）有限责任公

司至科创板上市的预案》及相关公告。

二、本次分拆上市事项的进展情况

公司及有关各方正在积极推进本次分拆上市的各项工作，浙报融媒体科技于

2021 年 9 月 17 日在嘉兴市市场监督管理局完成股份制改造的工商变更登记，整

体变更为股份有限公司。浙报融媒体科技各发起人以其各自持有的出资份额所对

应的经审计的净资产出资，以经审计的截至 2020 年 12 月 31 日的账面净资产人

民币 56,673.19 万元为基础，按照 5.6673：1 的比例折合为股份有限公司股本，

计 10,000 万股，每股面值人民币 1 元，剩余金额人民币 46,673.19 万元计入股份

有限公司的资本公积，注册资本由人民币 56,568.17 万元变更为人民币 10,000 万

 2 / 3

元。同时，浙报融媒体科技的股东成为新设立股份有限公司的股东，股权比例不

变。具体变更后的登记注册信息和股权结构如下：

（一）登记注册信息

名称：浙报融媒体科技（浙江）股份有限公司

统一社会信用代码：91330483MA28AB9771

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人：李庆

注册资本：壹亿元整

成立日期：2016 年 4 月 20 日

经营期限：2016 年 4 月 20 日至长期

住所：浙江省嘉兴市桐乡市乌镇镇镇南路 1 号 1 幢 101 室

经营范围：一般项目：网络与信息安全软件开发；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；广告设计、代理；广告制作；广告发

布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；会议及展览服务；组织体育表演活

动；组织文化艺术交流活动；股权投资；创业投资（限投资未上市企业）；互联

网销售（除销售需要许可的商品）；计算机软硬件及辅助设备零售；服装服饰零

售；鞋帽零售；新鲜水果零售；箱包销售；皮革制品销售；日用百货销售；家居

用品销售；办公用品销售；食用农产品零售；化妆品零售；新鲜蔬菜零售；工艺

美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；玩具销售；照相机及器材销售；体

育用品及器材零售；家用电器销售；电子产品销售；通讯设备销售(除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：第一类增值电

信业务；第二类增值电信业务；网络文化经营；广播电视节目制作经营；互联网

信息服务；各类工程建设活动；食品经营（销售散装食品）；食品互联网销售；

保健食品销售；出版物零售(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

（二）股权结构

本次股改完成后，股份有限公司的总股本为 10,000 万股，注册资本为 10,000

万元，股权结构如下：

序号 发起人（股东）名称 持股数量（股） 持股比例

 3 / 3

1 浙报智慧盈动创业投资（浙江）

有限公司

88,388,930 88.3889%

2 浙报传媒控股集团有限公司 11,611,070 11.6111%

合计 100,000,000 100.0000%

公司及各中介机构将继续按照《上市公司分拆所属子公司境内上市试点若干

规定》等有关法律、法规的相关要求有序推进本次分拆上市相关工作。公司将根

据具体工作进展及时履行信息披露义务。

三、风险提示

本次分拆上市尚需满足多项条件方可实施，包括但不限于取得相关主管部门

的批准、公司股东大会对本次分拆上市方案的正式批准、履行上海证券交易所和

中国证券监督管理委员会相应审核和注册程序等。本次分拆能否获得上述批准或

上市注册以及最终获得相关批准后上市注册时间，均存在不确定性，提请投资者

注意相关风险。

特此公告。

浙报数字文化集团股份有限公司董事会

2021 年 9 月 23 日